
102 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IV  Nº171 FORTALEZA, 06 DE SETEMBRO DE 2012

PERÍCIA FORENSE DO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO DOCUMENTO 66/2012

CONTRATANTE: Perícia Forense do Estado do Ceará - PEFOCE
CONTRATADA: COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ -
COELCE. OBJETO: Contratação de empresa para fornecer
energia elétrica de alta tensão para a Perícia Forense (sede), Núcleo
de Perícias em DNA Forense, Núcleo de Iguatu, Núcleo de Juazeiro do
Norte e Núcleo de Sobral. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24,
inciso XXII, da Lei Federal nº8.666 de 21 de junho de 1993 FORO:
Fortaleza - CE. VIGÊNCIA: Vigente a partir da sua data de assinatura
durante o período de 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL:
R$1.153.744,60 (Hum milhão cento e cinquenta e três mil setecentos e
quarenta e quatro reais e sessenta centavos) pagos em DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 10100007.06.181.015.21326.01.339039.00.0.
DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2012 SIGNATÁRIOS: Adilina
Feitosa e Feitosa - Perita Geral Adjunta e Ordenadora de Despesas e José
Osvaldo Correia Férrer - Responsável pela Área de Clientes Institucionais.

Taciane Vizzotto Nogueira
COORDENADORA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

***  ***  ***

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL

ATA DE CONSTITUIÇÃO DO FORUM DE SAÚDE
SUPLEMENTAR DO CEARÁ 20 DE AGOSTO DE 2012

Aos 20 dias do mês de agosto de 2012, nesta cidade, na Av. Pinto
Bandeira, 1111 - Bairro Luciano Cavalcante, reuniu-se no Auditório da
Defensoria Pública do Estado do Ceará, pela Agência Nacional de Saúde
Suplementar os Sr. Dalton Calado - Diretor Adjunto da Diretoria de
Fiscalização ANS; a Dra. Marcilene Vale - Chefe do Núcleo da ANS no
Ceará e o Sr. Vlademir Alexandrino da Silva Junior – Gerente da Gerencia
de Articulação Institucional GGART; a Dra. Andréa Maria Alves Coelho -
Defensora Pública Geral do Estado do Ceará; o Dr. João Ricardo Franco
Vieira - Secretário Executivo do PROCON/FORTALEZA; o Deputado
Estadual Fernando Hugo da Silva Colares - Presidente da Comissão de
Defesa do Consumidor da Assembléia PROCON/ASSEMBLÉIA, e, a Dra.
Ann Celly Sampaio Cavalcante - Secretária Executiva do PROCON/DECON/
CEARÁ, na presença dos servidores dos respectivos órgãos e demais
convidados do evento de CAPACITAÇÃO TÉCNICA realizado pela ANS,
para a Constituição Oficial do Fórum de Saúde Suplementar do Ceará,
composto pelos citados órgãos, com intuito de discutir os problemas relativos
as Operadoras/Seguradoras de Planos de Saúde privados, no que concerne ao
relacionamento das mesmas para com os seus beneficiários no estado de
Ceará e promover ações conjuntas na defesa do interesse público no que diz
respeito ao mercado de saúde suplementar e assim garantir uma atuação em
rede com eficiência e eficácia entre as instituições. Feitas as considerações
dos citados representantes, fica constituído o FÓRUM DE SAÚDE
SUPLEMENTAR DO CEARÁ com posterior deliberações sobre as
atividades. xxxxx. Fortaleza, 20 de agosto de 2012.

Dalton Callado
DIRETOR ADJUNTO - DIRAD/DIFIS/ANS

Vlademir Alexandrino da Silva Junior
GERENTE – GGART/DIFIS/ANS
Marcilene Moreira Batista do Vale

CHEFE DO NUCLEO.CE/ANS
Andréa Maria Alves Coelho

DEFENSORA PÚBLICA GERAL
João Ricardo Franco Vieira

SECRETÁRIO EXECUTIVO - PROCON/FORTALEZA
Ann Celly Sampaio Cavalcante

SECRETÁRIA EXECUTIVA DO PROCON/DECON/CEARÁ
Deputado Estadual Fernando Hugo da Silva Colares

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR DA
ASSEMBLEIA PROCON/ASSEMBLEIA

***  ***  ***

PODER LEGISLATIVO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O SECRETÁRIO DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
e por ordem do Presidente desta Corte de Contas, convoca o(a) Senhor(a)
ZOELIA MARIA LOIOLA PAIVA, (ex) -Prefeito(a) Municipal de

Groaíras, para a partir da publicação deste, apresentar neste Tribunal,
no prazo de 30 (trinta) dias corridos, recurso de reconsideração e/ou
comprovante de recolhimento, referente ao Processo de Tomada de
Contas Especial nº28603/08, relativo ao exercício financeiro de 2008.
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO
CEARÁ, em Fortaleza, 28 de agosto de 2012.

Ana Rosa Pinto de Macedo
SECRETÁRIA ADJUNTA

***  ***  ***
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
e por ordem do Presidente desta Corte de Contas, convoca o(a) Senhor(a)
FÁBIO FROTA DE VASCONCELOS, (ex) -Farmacêutico da CAF
Municipal de Groaíras, para a partir da publicação deste, apresentar
neste Tribunal, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, recurso de
reconsideração e/ou comprovante de recolhimento, referente ao Processo
de Tomada de Contas Especial nº28603/08, relativo ao exercício
financeiro de 2008. TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 28 de agosto de 2012.

Ana Rosa Pinto de Macedo
SECRETÁRIA ADJUNTA

***  ***  ***
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
e por ordem do Presidente desta Corte de Contas, convoca o(a) Senhor(a)
YAPONIRA MARIA CHAVES DO NASCIMENTO, (ex) -Gestor(a)
do Fundeb do Município de Itaitinga, para a partir da publicação deste,
apresentar neste Tribunal, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, recurso
de reconsideração e/ou comprovante de recolhimento, referente ao
Processo de Prestação de Contas de Gestão nº9765/08, relativo ao
exercício financeiro de 2007. TRIBUNAL DE CONTAS DOS
MUNICÍPIOS DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 28 de agosto
de 2012.

Ana Rosa Pinto de Macedo
SECRETÁRIA ADJUNTA

***  ***  ***
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
e por ordem do Presidente desta Corte de Contas, convoca o(a) Senhor(a)
VICTOR LUIZ SIEBLER GOMES, (ex) -Membro da CPL do Gabinete
do Prefeito do Município de Canindé, para a partir da publicação deste,
apresentar neste Tribunal, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, suas
razões de defesa referentes ao Processo de Prestação de Contas de
Gestão nº20045/08, relativo ao exercício financeiro de 2008.
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO
CEARÁ, em Fortaleza, 28 de agosto de 2012.

Ana Rosa Pinto de Macedo
SECRETÁRIA ADJUNTA

***  ***  ***
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
e por ordem do Presidente desta Corte de Contas, convoca o(a) Senhor(a)
MARIA ROSENIRA OLIVEIRA MARQUES, (ex) -Gestor(a) da
Secretaria de Saúde de Itaitinga, para a partir da publicação deste,
apresentar neste Tribunal, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, suas
razões de defesa referentes ao Processo de Prestação de Contas de
Gestão nº26539/10, relativo ao período financeiro de 12/04 a 31/08 de
2010. TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO
CEARÁ, em Fortaleza, 28 de agosto de 2012.

Ana Rosa Pinto de Macedo
SECRETÁRIA ADJUNTA

***  ***  ***
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
e por ordem do Presidente desta Corte de Contas, convoca o(a) Senhor(a)
MARCO ANTÔNIO ALVES, (ex) -Gestor(a) do Instituto Dr. José
Frota do Município de Fortaleza, para a partir da publicação deste,


